Timore inter & spem incendendum. 288. Timor inducit ad dilectionem. 322. Malus non est, licet compatitur voluntate peccandi. 334. Sepe accipitur pro trepidatione animi ob pexas corporales imminentes, a SS. Patribus. 356. Gehennam, voluntatem peccandi excludere potest. ibid. Servilis malus est Quenello. ibid. & 328. Siue feta linom, ita amorem ex S. Aug. ibidem. Quantum valeat Augustino. 332. Non duplex tantum, sed quadruplic est. ibid. Timore penitentia non sunt in Ecclesia Quenello. 346.

Traditio de meritis bonorum operum. 315. Quae divina & apostolica. 361.

Tridentinum damnat Quenellum. 339. Item. 276. cap. 5. & 6. de iustificat. exponit. 313. Anathema in Quenellum. 334. Item. 315. 348. 362. Diminutio referunt a quibusdam. 366.

S. Thomas iuria Theol. suppl. 325. Admittit gratias ante fidem. 310. Duplēcēm mactat errorem. ibid. & 313. Auctoriā exponit. 336. Simul Lutherum, Calvinum, Bajum, Quenellum & Semipelagianos conficit. 314. Eius auctoritatem truncat Theol. Suppl. 331. Locus exponitur. 333. Docet sine gratia supernaturali nullum dari meritum. 272. Notandum locutus. 287.

Thomisticus sensus minime in Quenello damnatus. 355. Thomistix quid respondere possint adversarii. ibid. Thomistix scholae plurimum profuerunt adversarii. 254. Distinctiones non juvant Quenellum. 278. Thomistix sufficit schola Doctrinam approbatam a Rom. Pontificibus. 297. Sunt Catholicissimi adversarii confessione. ibid. Cur eorum gratie sufficietes, sint vere tales tales, non gratae parve Janenii. ibid. Concordant pulcherrime Tridentino. 298. Quod hodie docent, olim docuerunt, ibid. Tertulianus imitatur Quenellus. 359.

V Anum non est quicquid a caritate non est. 322.

Venenum prop. 63, non in disparitate sed paritate confitit. 337.

Virtutum opera extra caritatem facta. 322.

Virtutis vera actus, sed non perfecta. 326.

Virtus vera & finitimenter dicta differunt. 327. Virtus moralis & intellectus differentia, ibid.

Vita Clementis XI. Vide, Clemens.

Viva S. J. in Thomistis stratagema detegitur. 288.

Male accusat omnes Armenos heretis. 362.

Voluntas salvandi omnes homines. 278. 281. 283. Dicit potest conditionata. 279. Antecedens & conseqens declaratur apertissim exemplis. 278. 281.

Voluntarium in Adamo non sufficit ad peccatum personale, ex Augustino. 299.

Voluntas quomodo se moveat. 307. Mere passive se habet iuxta Quenell. 312.

W Aldenses sequitur Quenell. 359. Item Wicells. 325.

Z Enonis Veronensis sententia. 320.

## JOANNIS CHECCOTII CANONICI VICENTINI

*Et in Academia Padavina Historiae Ecclesiasticae Professoris  
Symbolum Fidei circa Mysterium Trinitatis  
vernacula lingua editum: hoc est:*

**Simbolo, o' Profession di Fede del Mistero  
della Santissima Trinità.**

## JACOBI HYACINTHI SERRY CENSURA

*In eundem Symbolum.*

## CHECCOTIANÆ FIDEI PROFESSIONIS

### SERRYANA CENSURA VINDICIAE,

*Elaborata a quodam Sacerdote Seculari Vicentino, quibus illa a conviciis, queis perperam oneratur, dispungitur, eamque orthodoxæ Religionis doctrinæ non adversari palam ostenditur.*

## JACOBI HYACINTHI SERRY CONFUTATIO DEFENSIONIS

### PSEUDO-SYMBOLI;

*Nec non Censurarum, quibus confixum fuerat redintegratio,  
confirmatio, explicatio.*

JOANNIS JACOBI CHECCOTIANÆ JACOBI  
CHECCOTII HYACINTHI

CANONICI VICENTINE

*Et in Academia Patarina Historia Ecclesiastica Professoris Symbolum Fidei circa Mysterium Trinitatis vernacula lingua editum: hoc est:*

*Symbolo, o Professio di Fede del Mistero della Santissima Trinità.*

CENSURA

*In eundem Symbolum,*

*Vindiciae, elaborata a quodam Sacerdote Seculari Vicentino, quibus illa a convicis, quis perperam oneratus, dispungitur, canique orbodoxæ Religionis doctrina non aduersari palam ostenditur.*

Fidei professio

HYACINTHI

SERRI

Confutatio

DEFENSIONIS

PSEUDOSYMBOLI;

*Nec non Censuraram, quibus confixum fuerat, redintegratio, confirmatio, explicatio.*

**C**redo in Dio, Uno per la Maestà (1) della potenza; e per la immensa

non habet quod in essentia sit unus ex Majestate potentia sua, sed ex essendi plenitudine; ex qua Dei unitatem Theologi probant.

(1) **B**Arbara & incepit illa locundi formulæ. Deus enim

(2) efficacia della sua

Serry Tom. V.

(1) **T**Heologi etiam ex Majestate potentia, seu omnipotencia,

Dei unitatem contra Pluritheistas demonstرانt. Audi Laetantium Lib. I. cap. 3. Si plures sine Dii, singulorum protestas progedi longius non valebit occurrentibus sibi poststatibus singulorum.

Necesse est enim,

ut suos

quisque limites aut trans-

gredi nequeat, aus si

transgressus fuerit, suis

aliorum finibus palliat.

Non vident, qui multos

Deos esse credunt, fieri

posse, ut aliquid diver-

sum velim, ex quo di-

scipatio inter eos orietur,

sicut Homerus inter se

bellantes fixit Deo, quo-

rum aliis Trojam capi vel-

lent, aliis repugnarent &c.

(2) Similiter habet

Deus, quod Trinus sit

in Personis ex imme-

nfa efficacia sua naturæ,

proxime loquendo & in

c c c

(1) **N**IL verius ac certius; quam quod antea in adornatibus contra pseudo-Symboli Fabricatorem censuris est dictum; veram scilicet propriamque rationem, atque ut schola loquitur, a priori. Cur Deus natura sit unus, non aliam esse, quam essendi plenitudinem. Si qui ergo veterum Patrum veri Dei unitatem ex illius Omnipotencia probassent, ut nunc pseudo-Symboli Defensor opponit, rationem utut maxime a posteriori dedidissent, non a priori; cum Deum prius concipiamus ut unum, quam ut Omnipotentem. Porro in Symbolo, seu compendiaria Fidei professione in qua stricte accurateque loquendi formula tenenda sunt, ne fides Ecclesie obsecetur, potius quam explicetur, vera propriaque quæ a priori dicitur ratio unitatis Dei proferenda fuit. Quamquam & hoc falsum est, quod pseudo-Symboli Defensor opposit, Patres pectorque veteres Dei unitatem ex omnipotencia probasse. Probarunt illi quidem, Gentilium Deos commentios esse non veros, petitæ ex illorum infirmitate & impotencia probatione; at verum Deum natura unicum esse, ex illius omnipotencia non probarunt.

(2) Cum pseudo-Symboli Defensor nunc tandem agnoscat, quod in adornatibus censuris dictum fuerat, naturæ sci-  
licet

le. (6) Essendo onnisciente, non può esser chiamato in giudizio da veruna altra potenza per quello che non crea : e così ufa misericordia a chi vuole, ed indura chi gli piace.

## Versio latina fidelis.

Credo in Deum Patrem, Creatorem Omnipotentem, qui cum sit Pater, ipse solus (4), nullus alius, est principium. Cum sit Deus, filius Boni (5) est principium: itaque ab eo solo omne bonum descendit. Cum sit Creator, bonum, ubique vult, creare potest, quin a malo, seu ab eo, quod nihil est, impediri possit; ideoque, cuius vult, miseretur. (6) Cum sit Omnipotens, a nulla potestate in judicium vocari potest, quare hoc creet, illud non creer. sique miseretur, cuius vult, & quem vult, indurat.

(6) Non solum illatum verissimum est, sed illic infertur verissimum sit, Deum scilicet cuius vult misereri, & inducere quem vult; id tamen ex ipso antecedenti non sequitur. Ex omnipotencia quippe Dei in ordine naturae & creationis, minus recte deducitur gratuita & liberalis Dei in aliquos misericordia pro aliis.

(6) Erit mihi magnus Apollonius Defensor ille, si aliquem mihi Scripturæ Sacrae, aut Sanctorum Patrum contextum protulerit, quo probetur, Deum cujus vult misereri, & inducere quem vult, perbella illa ratione, quia in orbe condendo Omnipotens est. Ecquis enim non videat istud, Orbis scilicet creationem a Deo esse ut Auctore naturæ, alterum ut Auctore gratiae; istud ad generalem prudentiam spectare, alterum ad speciem pertinere; quarum tamen una altera ratio esse non potest? Imo si negotium istud ex Augustini, & Apostoli doctrina pensamus, cur unius misereatur Deus, & alterum indureret, ratio nulla reddi potest. Deo nempe est sola pro ratione voluntas.

Quantum ad obdurationem attinet: hanc vere colligit Auctor ex Dei Omnipotencia, qualiter & eam colligit Apostolus ad Rom. 9, ex illo Exodus 9, 16. In hoc ipso excitavi te, ut ostendam in te virtutem meam: ex hoc, inquam, infert D. Paulus, ergo, quem vult, indurat, ut optime notat hic Cornelius Lap.

(7) Pa-

bui tanquam Auctori. Non est malum in Civitate, inquit Propheta, quod non feceris Dominus. Illud etiam indubitatum est, ad Manichæorum hæresim pertinere, negare Deum Optimum Maximum mali etiam pena Auctorem esse, ne cogatur duo prima principia posse: alterum quidem boni tantum, alterum mali; quod illi stulte faciebant. Cur ergo dum pseudo-Symboli Fabricatorem dicentes legit Cenfor, Deum non nisi boni Principium esse (que solita Manichæorum vox erat) non illum statim interrogare debuerit; que sensu id dicat, cum vario sensu dici possit? Quæferite velutina mala penæ ex altero Principio derivari, ut Manichæi stultissime faciebant.

Credo nel di lui Figliuolo Unigenito, Coetero, confutanziale Gesù Christo, morto, & risorto; il quale effendo Figliuolo, è peggio naturale della fecondità, e Bontà Paterna, Immagine fiduciaria di molti fratelli. (7) Effendo Unigenito, è peggio unico;

(7) Ineptum omnino est, Dei Filium qua Filiū, Fratrum suorum, nempe Iustorum, Immaginem dicere: cum sit potius Imago Patris sui, & figura substantia ejus; ut loquitor Apostolus ad Rom. 1, Imago enim importat rationem originis, & imitationis: Unde quia Verbum non originatur a Creaturis, nec illas imitatur; non est, nec dicitur Imago Creaturarum. D. Thom. quest. 4. de verit. a. 4.

(7) Non inepte, sed veraciter Christus, qua Dei Filius, multorum fratribus, id est, Iustorum imago fiduciaria appellatur. Ipse siquidem qua Filius, summa utique in Patrem semper habuit fiduciari, proinde non immixta quia talis fiduciaria fratribus suorum imago nuncupatur, cui felicitate & illi debent in hoc assimilari, ut æternam valeant hereditatem adipisci. Neque obstat, quod ut sic dicatur imago Patris: hoc enim non impedit, quin & Iustorum simul imago diverso modo dicatur. Etenim quia Filius & est imago naturalis Patris, & insimil imago fiduciaria Sanctorum: Imago quidem Patris, qua Filius eius naturalis. Imago autem Iustorum, qua Filius in eum summe confidens.

Deinde forte per imaginem fiduciariam hic intelligit Auctor, non exemplar, sed objectum nostræ fiducie, quasi velit innuere, Christum, qua Dei Filium esse illum, in quem speramus, cui confidimus, & in quo omnem salutis nostræ fiduciam depositam habemus. Hinc ait Apostolus ad Rom. 10. 11. qui confidit in illum, non confundetur.

(8) Lutheranus est error, in Concilio Tridentino damnatus, homines per solam fiduciam iustificari, ita ut præter illam, nihil aliud requiratur, ut vere quis iustificatus intelligatur. Hoc erat diabolicum festissimi illius monstrum inventum, merito a laudato Concilio, ses. 6. can. 12. his verbis proscriptum: Si quis dixerit fidem iustificationem nihil aliud esse, quam fiduciam divinae misericordie peccata remittentis propter Christum; vel eam fiduciam solam esse, qua iustificatur, anathema sit. Dum vero Sacrarum Scripturarum testimonia misere corradit iustificationem fidei tribuentia (e.g. Arbitrarius iustificari hominem per fidem...). Iustificati ex fide pacem habebamus apud omnes, alia que non absimilia) ut dogma catholicum effe

pro-

(7) Parum se Theologum probat servidus Actor dum Dei Filium fratribus suorum nempe Iustorum imaginem esse contendit; quia Filius humanae nature sumptiose factus est nobis per omnia similis, excepto peccato: Ignorat enim, quod vel ipsi Theologæ candidati probe norunt: Ad rationem scilicet imaginis satis non esse similitudinem unius cum alio; sed originem insuper defideri unius ex alio, saltem imitationem unius ex alio ducant, ut docet Doctor Angelicus de verit. q. 4. Est ovum e. g. ovo simillimum, nec tamen ovum ovi imago dicitur, quia unum ex alio non ducit originem, nec alterum imitatur. Quia ergo Filius Dei tametsi per omnia nobis similis, originem tamen Spiritualem non trahit ex justis fratribus suis, nec illos studet imitari, sed contra potius iusti spiritualem originem a Dei Filio ducunt, illucque studient imitari; idcirco Iustorum imago non est fratribus suorum.